
FMSではプレジャーボート用として船体のハル
の傷を防ぐため、ポリエチレン製で柔軟性があ
るカバーソックス付で販売します。

●貫通穴付きフロートセット
￥21,120

サイズ：ø450×680㎜
貫通穴径：ø 31㎜
ø11㎜ロープ5ｍ付

フラットフェンダー、アバ、スチロバールフロート

用途に合わせたタイプやサイズをお選び下さい

○浮力の大きさには定評があります。
○浸水・沈没がありません。
○軽くて取り扱いがとても便利です。
○�付着物が付きにくく、付いても日干しすれば
自然に落ちます。

❶ロープ網付・フロート
ポリエチレン製カバー付のフロートを三ツ打ロー
プであみこんだネットで包みこんだロープアイ付
防舷材です。ロープ加工するだけで製作していま
すのでコストパフォーマンスを追求した商品です。
サイズ／K-100　￥31,020
　　　　K-200　￥40,480
　　　　K-270　￥50,380

❷キャンバスカバー付・フロート
UV対策したポリエステル素材製カバーにスッポリ
とフロートを包みこんだ防舷材で、両端をベルト
によりアイ加工しています。布製カバーですので
係留時に船を傷めないので安心して係留できます。
カラー／ネービーブルー
サイズ／K-100　￥20,680
　　　　K-200　￥28,600
●キャンバスカバー K-100用		K-200用

❸貫通穴付・フロート
（ロープ及びキャンバスカバーは付いていません。）
よく見かける養殖漁業などのイカダの下に使用さ
れているポリエチレン製カバー付フロートです。
中央に穴が開いているタイプですので、工夫しだ
いでいろいろな用途に利用できます。
Kｰ50H			貫通穴経φ31mm ￥9,350
K-100H		貫通穴径φ31mm ￥12,980
K-200H		貫通穴径φ38mm ￥19,800

●スチロバールフロート／発泡スチロール製

サイズ表
品番

K-50
K-100
K-200
K-270

サイズ（mm）
φ350×		560L
φ450×		680L
φ560×		820L
φ600×1050L

浮力（kg）
		50
100
200
270

❶

❷

岸壁や桟橋など自船のフェンダーでは船を傷めてしまう。
このような悩みを持つ船にお勧めしたい大型サイズの防舷材です。

貫通穴付きスチロバールフロートにポリエチレン製で柔軟性があるカバーソッ
クスと縦横どちらでも使えるようにロープ5ｍを付けて販売しました。

●アバ
EVA（エチレン酢酸ビニール重合体）で作られています。

品番
SHE − 10
SHE − 20
SHE − 25
SHE − 30
SHE − 40
SHE − 50

浮力Kg
	 0.95
	 1.9
	 2.4
	 3.0
	 4.0
	 5.0

長さ×直径×穴径mm
170×110×20
173×135×28
177×152×28
180×169×33
196×190×37
225×204×40

カラー：イエロー
SHE−10　　¥836
SHE−20　¥1,540
SHE−25　¥2,090
SHE−30　¥2,530
SHE−40　¥2,970
SHE−50　¥4,510

●フラットフェンダー　
カラー：ブルー
破裂や空気抜けの心配がなく、オイルや海
水を吸収しにくい材質でできています。

厚さ
50mm
76mm
76mm

幅
200mm
304mm
304mm

長さ
508mm
610mm
910mm

品番
S
M
L

FMSのホームページ　http://www.friends-marine.co.jpに多くの情報が入り充実しました。

●カバーソックス（カラー：ネイビー）
（スチロバールフロート用）
K-100用　¥7,700
K-200用　¥8,800

ポリエチレン製で柔軟性がある
カバーソックスをスチロバール
フロート用でも用意しました。

第
5章
：
艤
装
編

艤
装
業
の
プ
ロ
と
し
て
の
真
髄
は
こ
の
章
に
あ
り
ま
す
。

135




