# フラットフェンダー、アバ、スチロバールフロート





## ●フラットフェンダー

カラー: ブルー

破裂や空気抜けの心配がなく、オイルや海 水を吸収しにくい材質でできています。

品番	長さ	幅	厚さ
S	508mm	200mm	50mm
M	610mm	304mm	76mm
L	910mm	304mm	76mm

貫通穴付きスチロバールフロートにポリエチレン製で柔軟性があるカバーソッ クスと縦横どちらでも使えるようにロープ5mを付けて販売しました。



FMSではプレジャーボート用として船体のハル の傷を防ぐため、ポリエチレン製で柔軟性があ るカバーソックス付で販売します。

#### ●貫通穴付きフロートセット

¥21.120

サイズ: ø450×680mm 貫通穴径: ø 31mm ø11mmロープ5m付

ポリエチレン製で柔軟性がある カバーソックスをスチロバール フロート用でも用意しました。

**▶カバーソックス**(カラー:ネイビー)

(スチロバールフロート用)

K-100用 ¥7,700 K-200用 ¥8,800





#### ●アバ

EVA(エチレン酢酸ビニール重合体)で作られています。

品番	浮力Kg	長さ×直径×穴径mm	
SHE-10	0.95	170×110×20	
SHE-20	1.9	173×135×28	
SHE - 25	2.4	177×152×28	
SHE - 30	3.0	180×169×33	
SHE-40	4.0	196×190×37	
SHE - 50	5.0	225×204×40	

カラー: イエロー

SHE-10 ¥836

SHE-20 ¥1.540 SHE-25 ¥2,090

SHE-30 ¥2,530

SHE-40 ¥2,970

**SHE-50** ¥4,510

岸壁や桟橋など自船のフェンダーでは船を傷めてしまう。 このような悩みを持つ船にお勧めしたい大型サイズの防舷材です。



#### ●スチロバールフロート/発泡スチロール製

### ●ロープ網付・フロート

ポリエチレン製力バー付のフロートを三ツ打ロー プであみこんだネットで包みこんだロープアイ付 防舷材です。ロープ加工するだけで製作していま すのでコストパフォーマンスを追求した商品です。

サイズ/**K-100** ¥31,020 **K-200** ¥40,480

**K-270** ¥50,380

### ②キャンバスカバー付・フロート

UV対策したポリエステル素材製力バーにスッポリ とフロートを包みこんだ防舷材で、両端をベルト によりアイ加工しています。布製カバーですので 係留時に船を傷めないので安心して係留できます。 カラー/ネービーブル-

サイズ/**K-100** ¥20,680 **K-200** ¥28,600

●キャンバスカバー K-100用 K-200用

- ○浮力の大きさには定評があります。
- ○浸水・沈没がありません。
- ○軽くて取り扱いがとても便利です。
- ○付着物が付きにくく、付いても日干しすれば 自然に落ちます。



#### ❸ 貫通穴付・フロート

(ロープ及びキャンバスカバーは付いていません。) よく見かける養殖漁業などのイカダの下に使用さ れているポリエチレン製力バー付フロートです。 中央に穴が開いているタイプですので、工夫しだ いでいろいろな用途に利用できます。

**K-50H** 貫通穴経φ31mm ¥9.350 K-100H 貫通穴径 φ31mm ¥12,980 ¥19.800 K-200H 貫通穴径 φ 38mm

ワイス衣		
品番	サイズ (mm)	浮力 (kg)
K-50	φ350× 560L	50
K-100	φ450× 680L	100
K-200	φ560× 820L	200
K-270	φ600×1050L	270